
                                                                        

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:           - 
ZE DNE: 14.11.2019 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–37432/ZP/2019 
  
VYŘIZUJE: Ing. Marek Šnajdr
  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 

oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  141 | 736 521 819 
E-MAIL:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  27.11.2019 
 
Počet listů: 5 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 
 

 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Středisko odchovu kachen Hlušice“ 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), obdržel dne 15.11.2019 žádost od paní Ing. Lenky Lešové, jednatelky 
společnosti PERENA, spol. s.r.o., Boženy Němcové 127, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, 
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Středisko odchovu kachen Hlušice“ ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA (dále jen oznámení).  
 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji v obci Hlušice, k.ú. Hlušice, na pozemcích 
p.č. 329/10, 329/4, 330/7 a 330/9.  
 
Oznamovatelem záměru je společnost PERENA, spol. s.r.o., Boženy Němcové 127, 503 51 
Chlumec nad Cidlinou (IČO:25250582). 
 
Předmětem záměru je výstavba dvou nových hal pro odchov kachen ve stávajícím areálu 
zemědělské výroby, kdy část areálu již slouží k odchovu kachen. Záměr bude realizován na 
místě, kde se v současnosti nachází nevyužívané původní silážní plato. Vzhledem k stavebně 
technickému stavu oznamovatel počítá s provedením demolice těchto silážních plat. 
V současnosti se v areálu nachází celkem 6 hal, sloužících k odchovu kachen. Stávající 
ustájovací kapacita kachen je pro 13 400 ks, což představuje 33,2 dobytčích jednotek (dále 
jen DJ). Realizací záměru, tedy výstavbou nových hal 7 a 8, vzroste celkový počet ustájovací 
kapacity kachen o 6 920 ks, tj. 27,7 DJ. 
  

Ing. Lenka Lešová 
PERENA, spol. s.r.o. 
Boženy Němcové 127 
503 51  CHLUMEC NAD CIDLINOU 



2 

 

 Stávající stav 

 
 
Navrhovaný stav 

  
 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval v listopadu 2019 Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 
1748, 530 02 Pardubice (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA), podle přílohy č. 3a 
zákona EIA. 
 
Záměr „Středisko odchovu kachen Hlušice“ je podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona EIA podlimitní 
k bodu 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu 
dobytčích jednotek. (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti). kategorie II, přílohy č. 1 
zákona EIA. 
 

Název objektu 
Kategorie 

Ustájovací 
kapacita 

Průměrná váha 
Dobytčí 

jednotky na 
kapacitu 

ks ks kg DJ 

1. Hala – odchov   
kachen (3 - 19 týdnů) 

kachny 1700 2 6,8 

2. Hala – odchov 
kachen (3 - 19 týdnů) 

kachny 1800 2 7,2 

3. Hala – odchov 
kachen (3 - 19 týdnů) 

kachny 2100 2 8,4 

4. Hala – odchov 
kachen (3 - 19 týdnů) 

kachny 1500 2 6,0 

5. Hala – odchov 
kachen (0 - 3 týdnů) 

kachňata 2800 0,38 2,1 

6. Hala – odchov 
kachen (0 - 3 týdnů) 

kachňata 3500 0,38 2,7 

Celkem DJ - 13400 - 33,2 

Název objektu 
Kategorie 

Ustájovací 
kapacita 

Průměrná váha 
Dobytčí 

jednotky na 
kapacitu 

ks ks kg DJ 

1. Hala – odchov 
kachen (3 - 19 týdnů)  

kachny 1700 2 6,8 

2. Hala – odchov 
kachen (3 - 19 týdnů)  

kachny 1800 2 7,2 

3. Hala – odchov 
kachen (3 - 19 týdnů)  

kachny 2100 2 8,4 

4. Hala – odchov 
kachen (3 - 19 týdnů)  

kachny 1500 2 6,0 

5. Hala – odchov 
kachen (0 - 3 týdnů)  

kachňata 2800 0,38 2,1 

6. Hala – odchov 
kachen (0 - 3 týdnů)  

kachňata 3500 0,38 2,7 

7. Hala – odchov 
kachen (3 - 19 týdnů)  

kachny 3460 2 13,8 

8. Hala – odchov 
kachen (3 - 19 týdnů)  

kachny 3460 2 13,8 

Celkem DJ  - 20320 - 60,9 



3 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Středisko odchovu kachen 
Hlušice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
Krajský úřad obdržel dne 15.11.2019 žádost od společnosti Ing. Lenky Lešové, jednatelky 
společnosti PERENA, spol. s.r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Středisko 
odchovu kachen Hlušice“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval zpracoval v listopadu 2019 Ing. Miroslav Vraný, 
Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA), podle přílohy 
č. 3a zákona EIA. 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody 
a krajiny), č.j.: KUKHK-24011/ZP/2019, ze dne 02.08.2019, dle ust. § 45i zákona 
o ochraně přírody a krajiny, 

- stanovisko příslušného úřadu územního plánování, tj. Městského úřadu Nový Bydžov, 
odboru výstavby a životního prostředí, ze dne 26.08.2019 (č.j. NB-
V/16269/2019/Rej/2026/2019) k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace,  

- rozptylová studie, vypracoval v říjnu 2019 Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 
Pardubice, osoba s autorizací podle zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- akustická studie, vypracoval v říjnu 2019 Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 
Pardubice,  
 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad zjišťoval podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů a informací, zda  
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom 
kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Předmětem záměru je výstavba nových hal 7 a 8 o rozměrech 5,8 m výšky a půdorysu  
72,53 x 18,00 m. Nosná konstrukce je navržena z ocelových rámů. Založení ocelové haly je 
do betonových patek. Podlaha je z armovaného betonu. Hala bude opláštěná PUR panely  
z vnitřní strany sloupů (včetně podhledu). Zastřešení haly je provedeno z ocelových 
trapézových plechů.  



4 

 

Z hlediska systému chovu jsou do stájí 5 a 6 navezená kachňata ve věku jednoho dne, zde 
setrvají do 21. dne svého života, pak jsou přesunuty do dalších stájí, kde jsou od věku 3 týdnů 
do 19 týdnů, následuje odvoz do reprodukčních hal. Chovány jsou vždy kachny v poměru 4 
kachen k jednomu kačerovi. Po ukončení odchovu jsou kachny odváženy do reprodukčních 
stájí.  
Hrazení je tvořeno přenosnými zábranami výšky 600 mm, kterými bude stájový prostor 
rozdělen podélně na dvě poloviny a příčně dále na oddělení. Hrazení je tvořeno z dřevěných 
prken, případně plastu. U mytí hal mezi jednotlivými turnusy dochází k vyklízení a odvozu 
slaměné podestýlky a také probíhá omytí technologických linek a chemická dezinfekce 
prostoru napáječek a krmítek. Při vyklízení podestýlky a navážení slámy je možnost veškerou 
technologii (krmítko, napájení) přizvednout pomocí navijáků a kladek ke stropu a uvolnit 
prostor pro mechanizaci. K uskladnění hnoje je využito hnojné plato v severní části areálu, 
odkud se odváží hnojivo na polní pozemky smluvních partnerů, nebo do vlastních skladů. Plato 
je vybaveno vlastní záchytnou jímkou. Skladovací kapacita je 3 750 m3.  
Vytápění probíhá pouze u hal 5 a 6 a je zajištěno propan butanem a přímotopnými agregáty  
4 x 40 kW, ostatní haly nejsou vytápěné. Náhradním zdrojem elektrické energie je 
nevyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší o jmenovitém elektrickém výkonu  
30 kW, příkonu cca 88 kW v palivu. U stávajících stájí je využito stávajících jímek, dříve 
využitých pro skot.  
Nové dvě stáje budou mít společnou jímku o kapacitě 12 m3. Napájení je kompletní niplové,  
v několika řadách s veškerým příslušenstvím, tzn. regulací tlaku vody, filtrem, elektronickým 
vodoměrem a medikátorem. Celý systém bude zavěšen pod stropem haly, s možností 
vytahování a spouštění pomocí centrálních navijáků.  
Krmný systém ve dvou řadách je řešen spirálovým dopravníkem ve stáji s dopravou ze 
zásobníku krmných směsí. Dále spádovými trubkami do zásobních sudů v každé sekci, kde 
bude krmivo ručně rozhazováno po podestýlce ke krmení. Sila jsou ocelová. Využívána je také 
fázová výživa.  
Ventilace pro větrání je řešena jako podtlaková s požadovaným zabezpečením výměny 
vzduchu. V obvodovém plášti stáje jsou osazeny nasávací klapky. Ventilační systém je řízen 
jednotkou na základě teploty, relativní vlhkosti a koncentrace CO2.  
Součástí oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona EIA je rozptylová studie, 
kterou vypracoval v říjnu 2019 Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice, 
osoba s autorizací podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen rozptylová studie). V závěru rozptylové studie je uvedeno, že v případě 
řádného provozu bude záměr jen minimálním zdrojem obtěžování zápachem v území. Jedná 
se o velmi nízké expozice. Záměr vzniká na území bývalého areálu chovu skotu, kde bylo 
mnohonásobně větší zatížení území na dobytčí jednotku. Po zahrnutí reálných impaktů na 
území nebude záměr zdrojem identifikovatelného zápachu. Dále je pak v závěru rozptylové 
studie uvedeno, že pro minimalizaci zápachu je třeba chlévskou mrvu transportovat uloženou 
řádně v kontejnerech, vlecích v případě nutnosti oplachtovaných, urovnávat do figury, 
ponechat v klidu a zbytečně s mrvou nemanipulovat a vyvážení stájí provádět s ohledem na 
metodologickou situaci i případné události v obci. 
Akustickou studii vypracoval říjnu 2019 Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice. 
V závěru akustické studie je uvedeno, že provoz záměru nebude znamenat ovlivnění nad 
rámec limitů danými zákonnými normami.  
Záměr nevyžaduje souhlas s odnětím ze zemědělského půdního fondu.  
Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa.  
Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny,  
č.j. KUKHK-24011/ZP/2019, ze dne 02.08.2019, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 
a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 
lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 
významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 
území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Pro úplnost také krajský úřad sdělil, že 



5 

 

výše uvedeným záměrem nejsou dotčena zvláště chránění území v působnosti krajského 
úřadu, ani jejich ochranná pásma.  
Ve stanovisku příslušného úřadu územního plánování, tj. Městského úřadu Nový Bydžov, 
odbor výstavby a životního prostředí, ze dne 26.08.2019 (č.j. NB 
V/16269/2019/Rej/2026/2019) k záměru z hlediska územního plánu je uvedeno, že dle 
územního plánu Hlušice, který nabyl účinnosti 24.09.2015 se pozemky p. č. 329/4, 329/10, 
330/7 a 330/9 v k.ú. Hlušice nachází v ploše výroby a skladování – zemědělská výroba VZ. 
Podle závěrečného shrnutí ve stanovisku jsou dvě nové haly k odchovu kachen navrženy 
v ploše, která v hlavním využití slouží pro umístění staveb zemědělské výroby, dle přípustného 
využití pro ustájení a chov zvířat – pro stavby zemědělské, živočišné výroby.  
 
V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  
Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů. 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 
podle zákona EIA 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                    
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 


